
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа №21 имени А.И. Гераськина 
поселка Перевалка муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от

поселок Перевалка

№
\

О проведении административных контрольных работ 
по физической культуре в 7 класе

Для более эффективного контроля за качеством преподавания предмета, 
с целью проверки качества знаний учащихся и в соответствии с планом ВШК 
МБОУ ООШ№21 имени А.И. Гераськина поселка Перевалка

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести административные контрольные работы по физической 

культуре в 7 классе МБОУ ООШ № 21 имени А.И. Гераськина поселка 
Перевалка 20.10.2021 года, 21.03.2022 года, 16.05.2022 года (учитель Колосков 
И.Н).

2. Костериной С.В., заместителю директора по УР:
-подготовить КИМы для проведения административных работ;
3. Колоскову И.Н., учителю физической культуры:
- провести инструктаж с учащимися по технике безопасности процедуре 

проведения контрольных работ;
-предоставить анализ контрольных- работ заместителю директора по УР 

Костериной С.В.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

по УР Костерину С.В. i
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

\

Директор МБОУ ООШ №21 
имени А.И. Гераськина 
поселка Перевалка

С приказом ознакомлены:

H O L flL L ffii



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №21 
имени А.И. Гераськина 

поселка Перевалка муниципального 
образования Мостовский район 
Садовая ул., д.1, пос. Перевалка, 

Мостовский, район 
Краснодарский край, 352565 

тел. (861-92) 6-24-50 
ОГРН 1022304341938 

ИНН/КПП 2342013006/234201001 
mostschool21@gmail.com 

От / У ,  №~ / J  6
на № от ____  _________

Выписка из аналитической справки 
по итогам административных контрольных работ 
по физической культуре за 2021-2022 учебный год

учителя физической культуры МБОУ ООШ № 21 имени А.И. Гераськина
поселка Перевалка \

Колоскова Ивана Николаевича
В соответствии с планом работы МБОУ ООШ № 21 имени А.И. Гераськина поселка 

Перевалка на 2021-2022 учебный год были проведены административные контрольные 
работы по физической культуре в 7 классе (стартовый контроль 20.10.2021, рубежный 
контроль 21.03.2022, итоговый контроль 16.05.2022).
Цель контроля: отслеживание динамики развития физической подготовленности учащихся 
по предмету «Физическая культура» и определение эффективности образовательного 
процесса.

Сопоставление результатов, достигнутых в течение учебного года, позволяет судить 
об эффективности процесса обучения, роста технической и физической подготовленности 
обучающихся.

Анализируя результаты выполненных контрольных работ, можно сделать вывод, что 
все обучающиеся справились с заданиями: прыжок в длину с места, бег на результат 60м, 
подтягивание на перекладине (100% выполнения). Но не все обучающиеся технически 
правильно выполнили упражнения, что повлияло на результат.

Результаты административного конт золя представлены в таблице.
№
п/п

ФИО Вид административного контроля 
(тестовая часть в сдаче нормативов)
20.10.2021г
(стартовый)

21.03.2022г
(рубежный)

16.05.2022г.
(итоговый)

1. Айспург Анастасия 3 3 3
2. Александров Сергей 4 5 5
3. Борисова Наталья 4 4 4
4. Кропочев Евгений 3 4 4
5. Литвинова Ксения 3 3 3
6. Рожанков Андрей 3 3 5
7. Соловьев Богдан 5 5 5 \
8. Соляников Егор 5 4 5
9. Хачатрян Артем 4 5 5

Обучающиеся, имеющие 55% 66% 77%

mailto:mostschool21@gmail.com


качественный результат
Средний результат 66%

К концу учебного года показатель с высоким уровнем стал 77%, а был 55%, таким образом 
средний показатель физической подготовленности учащихся по итогам трех тестирований 
составляет 66%

Директор МБОУ ООШ № 21 
имени А.И. Гераськина 
поселка Перевалка

S
\

\
\


